
 
平成 24 年 3 月 15 日 

各 位 

株式会社 北洋銀行 

外国為替手数料改定のお知らせ 

 
北洋銀行は、平成２４年５月１日（火）より、下記の通り外国為替手数料を一部改定させていただくこと

になりましたので、ご案内申し上げます。 

今後とも、ご満足をいただけるよう、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒よろしくお

願い申し上げます。 

記 

１．改定内容   

手数料種類 改定前 改定後 

仕向送金 支払銀行手数料（注１） 
1,500 円 

（注２） 

2,500 円 

（注２） 

クリーンビル取立て 取立手数料

（注３） 
3,000 円 5,000 円 

被仕向送金 ミニマムチャージ 

（注４） 
1,500 円 2,000 円 

仕向送金 国内円送金（注５） 
内国為替に準じる 

（消費税相当分除く） 

内国為替に準じる手数料（消

費税相当分除く）に 

電信料相当分 1,500 円を加

算する。 

（注１） 支払銀行手数料を「ご依頼人負担」とするお申出のあった場合に、ご負担いただく手数料です。（「受取

人負担」の場合には、申受けいたしません） 

（注２） ただし、在日他行向けおよび在日他行を経由する仕向送金は、関係銀行から請求された実費を申受け

いたします。 

（注３） 平成２４年４月２７日以前に受付したお取引は、改定前手数料を適用いたします。 

（注４） 被仕向送金のミニマムチャージは、1件 750 千円未満の場合にご負担いただく手数料です。 

（注５） 居住者と非居住者間の国内円送金について、電信料相当分を新たに申受けいたします。 

 
２．改定日   平成２４年５月１日（火）受付分より改定後手数料を適用します。 

 

※上記手数料は、外国為替手数料のうち改定を実施するもののみを掲載したものです。実際のお取引

内容によっては、別途手数料が必要な場合がございます。 

  ご不明な点がございましたら、窓口もしくは北洋銀行国際部（電話 011-261-1328）までお問い合わせ

ください。 

                                                                    以 上 


